

Speciale voorwaarden Computer-/Elektronicaverzekering 96-1

Deze speciale voorwaarden gelden uitsluitend voor zover hiernaar wordt verwezen op het polisblad.

001. Beperking dekking in tijdsduur

Zaken ouder dan 5 jaar, gerekend vanaf de aankoopdatum in nieuwe staat, zijn niet meeverzekerd.

002. Zorgvuldigheid

In aanvulling op het bepaalde in artikel 2.1 van de Bijzondere polisvoorwaarden Computer-/Elektronicaverzekering geldt dat onder meer niet meer van normale zorgvuldigheid kan worden gesproken wanneer de verzekerde zaken, data, programmatuur en informatiedragers worden achtergelaten in een motorvoertuig.

Er bestaat dan uitsluitend recht op schadevergoeding indien:

1. zaken zich bevinden in een deugdelijk afgesloten kofferbak en bovendien van buitenaf niet zichtbaar zijn;
2. alle maatregelen zijn getroffen ter voorkoming van schade en/of in redelijkheid geen veiliger maatregelen getroffen hadden kunnen worden, indien het motorvoertuig niet beschikt over een kofferbak;
3. het motorvoertuig na beëindiging van de dagelijkse werkzaamheden is gestald in een afgesloten ruimte en er sprake is van braak aan die ruimte.

003. Exclusief brand

In afwijking van het bepaalde in artikel 1.4.1.1 van de Bijzondere polisvoorwaarden Computer-/Elektronicaverzekering is schade veroorzaakt door brand, brandblussing, ontploffing en blikseminslag van de verzekering uitgesloten.

004. Exclusief diefstal

In afwijking van het bepaalde in artikel 1.4.2 van de Bijzondere polisvoorwaarden Computer-/Elektronicaverzekering is verdwijning van de verzekerde zaken als gevolg van diefstal van de verzekering uitgesloten.

005. Alarmclausule

De verzekering is aangegaan op voorwaarde, dat de bedrijfsruimte in het omschreven gebouw is voorzien van een alarminstallatie zoals overeengekomen met de maatschappij. De dekking in dit gebouw voor schade door diefstal of poging daartoe en vandalisme is uitsluitend van kracht voor zaken, die zich bevinden in die bedrijfsruimte. Verzekerde is verplicht:

1. een onderhoudscontract voor deze alarminstallatie met een door de maatschappij akkoord bevonden beveiligingsbedrijf af te sluiten en in stand te houden;
2. zorg te dragen voor het volledig ingeschakeld zijn van de alarminstallatie zolang verzekerde of zijn personeel niet in de van de alarminstallatie voorziene bedrijfsruimte aanwezig is;
3. ervoor te zorgen dat de alarminstallatie naar behoren kan functioneren en indien de alarminstallatie – door een

defect of anderszins – zich op enig moment niet in deze werkvaardige toestand bevindt, zo spoedig mogelijk maatregelen te treffen om de alarminstallatie weer naar behoren te kunnen laten functioneren;

4. in geval van voorgenomen wijziging of vervanging van de alarminstallatie met uitvoering te wachten op goedkeuring door de maatschappij.

Indien verzekerde niet aan bovengenoemde verplichtingen voldoet, heeft de maatschappij het recht vergoeding ter zake van schade aan zaken in het omschreven gebouw door diefstal of poging daartoe en vandalisme te weigeren.

006. Afwijkende diefstal/preventie-eisen

De verzekering voor het diefstalrisico is aangegaan op voorwaarde dat de verzekerde zaken, data, programmatuur en informatiedragers door bijzondere bouwkundige en/of elektronische voorzieningen zoals met de maatschappij zijn overeengekomen, zijn beveiligd.

In geval van diefstal moet de verzekerde aantonen, dat deze verplichtingen werden nagekomen.

007. Uitsluiting dekking eigen gebrek (artikel 1.3)

Het bepaalde in artikel 1.3 van de Bijzondere polisvoorwaarden Computer-/Elektronicaverzekering is niet van toepassing.

008. Exclusief eigen gebrek

Het bepaalde in artikel 1.1 tot en met 1.3 van de Bijzondere polisvoorwaarden Computer-/Elektronicaverzekering is op deze verzekering niet toepassing.

009. Primaire eigen gebrekdekking

Het bepaalde in artikel 1.2.2 van de Bijzondere polisvoorwaarden Computer-/Elektronicaverzekering is voor de zaken genoemd op de bij de polis behorende specificatie, niet van toepassing.

De dekking voor deze zaken geldt tot maximaal vijf jaar, gerekend vanaf het bouwjaar.

010. Speciale onderdelen

Met inachtneming van artikel 3 van de Bijzondere polisvoorwaarden Computer-/Elektronicaverzekering wordt bepaald dat, indien vervanging van onderdelen slechts kan geschieden door deze onderdelen speciaal te vervaardigen als gevolg van het niet meer voorhanden zijn van deze onderdelen bij de fabrikant en/of leverancier, de maatschappij met betrekking tot deze onderdelen niet meer zal vergoeden dan het bedrag dat vereist zou zijn bij levering uit voorraad.

011. Binnenbraak

Na het dagelijks gebruik dienen de verzekerde zaken, data,

programmatuur en informatiedragers te zijn opgeborgen in een door middel van deugdelijke sloten afgesloten ruimte binnen het risico-adres, waarbij de zaken niet van buitenaf zichtbaar zijn.

In afwijking van artikel 1.4.2 van de Bijzondere polisvoorwaarden Computer-/Elektronicaverzekering is verdwijning van verzekerde zaken alleen gedekt indien er aan deze voorwaarde is voldaan en er sprake is van diefstal na braak aan de afgesloten ruimte waarin de zaken zich bevonden.

012. Exclusief nieuwwaarde-garantie

Het bepaalde in de Bijzondere polisvoorwaarden Computer-/Elektronicaverzekering onder artikel 3.2.2 is op deze verzekering niet van toepassing.

013. Overdekking 10%

1. Het bepaalde in artikel 5 van de Bijzondere polisvoorwaarden Computer-/Elektronicaverzekering is op deze verzekering niet van toepassing.
Per gebeurtenis vergoedt de maatschappij ten hoogste de op het polisblad voor de verzekerde zaken vermelde verzekerde som. Blijkt bij schade dat de de verzekerde som ontoereikend is, dan wordt de schade vergoed tot maximaal 10% boven de op het polisblad voor verzekerde zaken vermelde verzekerde som.

2. Deze bepaling is alleen van toepassing voor zover de overschrijding wordt veroorzaakt door de verzekerde zaken die door de verzekerde in de loop van een verzekeringsjaar worden aangeschaft ter aanvulling of vervanging van verzekerde zaken en waarvan op dat moment geen opgave aan de verzekeraar wordt gedaan.

3. De maatschappij doet een beroep op onderverzekering indien de op het polisblad vermelde verzekerde som voor de verzekerde zaken vermeerderd met 10% lager is dan de nieuwwaarde van de op het moment van ontstaan van de schade aanwezige zaken.

De onder artikel 1.6 gedekte kosten worden boven de verzekerde som vergoed.

014. Overdekking 25%

1. Het bepaalde in artikel 5 van de Bijzondere polisvoorwaarden Computer-/Elektronicaverzekering is op deze verzekering niet van toepassing.
Per gebeurtenis vergoedt de maatschappij ten hoogste de op het polisblad voor de verzekerde zaken vermelde verzekerde som. Blijkt bij schade dat de verzekerde som ontoereikend is, dan wordt de schade vergoed tot maximaal 25% boven de op het polisblad voor verzekerde zaken vermelde verzekerde som.

2. Deze bepaling is alleen van toepassing voor zover de overschrijding wordt veroorzaakt door de verzekerde zaken die door de verzekerde in de loop van een verzekeringsjaar worden aangeschaft ter aanvulling of vervanging van verzekerde zaken en waarvan op dat moment geen opgave aan de verzekeraar wordt gedaan.

3. De maatschappij doet een beroep op onderverzekering indien de op het polisblad vermelde verzekerde som voor de verzekerde zaken vermeerderd met 25% lager is dan de nieuwwaarde van de op het moment van ontstaan van de schade aanwezige zaken.

De onder artikel 1.6 gedekte kosten worden boven de verzekerde som vergoed.

015. Extra kosten op basis van volle waarde

1. In afwijking van artikel 1.3 van de Bijzondere polisvoorwaarden Extra kostenverzekering gelden als verzekerde som de extra kosten die de verzekeringnemer moet maken om zijn bedrijf op dezelfde basis als onder normale omstandigheden te kunnen voortzetten, indien de verzekerde zaken gedurende een heel jaar totaal buiten werking zouden zijn.

2. Artikel 4 van de Bijzondere polisvoorwaarden Extra kostenverzekering is op deze verzekering niet van kracht.
a. De verzekeraar vergoedt per gebeurtenis ten hoogste 130% van het bedrag dat voor de uitkeringstermijn voor wat betreft de extra kosten op het polisblad wordt vermeld.
b. Voor alle gebeurtenissen die tijdens een verzekeringsjaar plaatsvinden wordt ten hoogste 130% van de verzekerde som vergoed, eventueel vermeerderd met de kosten die onder artikel 2.4 van de Bijzondere polisvoorwaarden Extra kostenverzekering zijn gedekt.
c. De kosten die door de verzekeringnemer door stilstand van de verzekerde zaken worden bespaard, worden op de uitkering in mindering gebracht.
d. Per gebeurtenis geldt een eigen risico dat pro rata wordt vastgesteld en overeenkomt met het evenredige deel van de extra kosten in verhouding van de op het polisblad genoemde eigen-risicotermijn tot de uitkeringstermijn.

Indien de uitkeringstermijn korter is dan de op het polisblad genoemde eigen-risicotermijn, komt de schade niet voor vergoeding in aanmerking.

016. Back-up

In afwijking van het gestelde in artikel 3.2 van de Bijzondere polisvoorwaarden Data-/programmatuurverzekering dient dagelijks een back-up te worden gemaakt van alle bestanden die noodzakelijk zijn voor de voortzetting van het bedrijf.
De betreffende back-up(s) dient/dienen op juistheid te worden gecontroleerd.

017. Back-up controle

De dekking van de Data-/programmatuurverzekering geschiedt op voorwaarde dat de volgens de polisvoorwaarden te maken back-up(s) wordt/worden gecontroleerd op juistheid.

018. Software-keys

In afwijking van het bepaalde in artikel 3.9 van de Bijzondere polisvoorwaarden Data-/programmatuurverzekering wordt bepaald dat hardwarematige beveiligingen van programmatuur (bijv. dongles en insteekkaarten) gedekt zijn, indien de beveiligingen met inbegrip van de waarde van de bijbehorende pakketten (licentiekosten e.d.) zijn meeverzekerd.

Na beëindiging van de dagelijkse werkzaamheden dienen de beveiligingen in een brand- en inbraakwerende kluis te zijn opgeborgen of op een andere door de maatschappij goedgekeurde manier te zijn beveiligd.